

# TSM Ejendomme Holstebro ApS

Banevænget 14B, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 45 73 88

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2018.

---

Michael Kjær Salmansen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	TSM Ejendomme Holstebro ApS Banevænget 14B 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 37 45 73 88
	Stiftet: 1. januar 2015
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Thomas Würtz Sejthen
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	TSM Holstebro ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år udlejning af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 247 t.kr. mod 119 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 39 t.kr. mod 49 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.339 t.kr. mod 2.116 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 3.223 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.044 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 19,6 % af de samlede aktiver på 5.339 t.kr., hvilket er et fald på 27,9 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>247.303</b>	<b>118.677</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-65.314	-29.039
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>181.989</b>	<b>89.638</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.545
2 Finansielle omkostninger	-131.556	-28.150
<b>Resultat før skat</b>	<b>50.433</b>	<b>63.033</b>
Skat af årets resultat	-11.095	-13.868
<b>Årets resultat</b>	<b>39.338</b>	<b>49.165</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	39.338	49.165
<b>Disponeret i alt</b>	<b>39.338</b>	<b>49.165</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3 Grunde og bygninger		<u>5.329.555</u>	<u>2.091.922</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>5.329.555</u>	<u>2.091.922</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>5.329.555</u></b>	<b><u>2.091.922</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		<u>0</u>	<u>9.982</u>
Tilgodehavender i alt		<u>0</u>	<u>9.982</u>
Likvide beholdninger		<u>9.588</u>	<u>14.331</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>9.588</u></b>	<b><u>24.313</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>5.339.143</u></b>	<b><u>2.116.235</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	50.000	50.000
5	Overført resultat	994.223	954.885
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.044.223</u></b>	<b><u>1.004.885</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	93.590	84.830
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>93.590</u></b>	<b><u>84.830</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitut	809.207	900.213
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>809.207</u>	<u>900.213</u>
6	Gældsforpligtelser	2.987.737	90.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	348.218	4.844
	Selskabsskat	2.335	7.139
	Anden gæld	53.833	24.324
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.392.123</u>	<u>126.307</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.201.330</u></b>	<b><u>1.026.520</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.339.143</u></b>	<b><u>2.116.235</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**


---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.176	0
Andre finansielle omkostninger	<u>123.380</u>	<u>28.150</u>
	<b><u>131.556</u></b>	<b><u>28.150</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	2.150.000	2.150.000
Tilgang i årets løb	<u>3.302.947</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>5.452.947</u></b>	<b><u>2.150.000</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-58.078	-29.039
Årets afskrivninger	<u>-65.314</u>	<u>-29.039</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-123.392</u></b>	<b><u>-58.078</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>5.329.555</u></b>	<b><u>2.091.922</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	954.885	905.720
Årets overførte overskud eller underskud	<u>39.338</u>	<u>49.165</u>
	<b><u>994.223</u></b>	<b><u>954.885</u></b>

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitut	91.000	450.000	900.207	990.213
Gæld til pengeinstitutter	<u>2.896.737</u>	<u>0</u>	<u>2.896.737</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.987.737</u></b>	<b><u>450.000</u></b>	<b><u>3.796.944</u></b>	<b><u>990.213</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 900 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.088 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.241 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 3.424 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TSM Holstebro ApS, CVR-nr. 33 05 55 60 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.